[image: image1.png]

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BOM
Estado do Paraná

Avenida Curitiba, 65 – CNPJ: 75. 771.212/ 0001-71 - Fone: (043) 3468-1123

E-mail: licita@riobom.pr.gov.br

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 008/2019 VISANDO A CONTRATAÇÃO DE AGÊNCIA DE PUBLICIDADE E PROPAGANDA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE AGENCIAMENTO DA DIVULGAÇÃO DA PUBLICIDADE DE ATOS, PROGRAMAS, OBRAS, SERVIÇOS E CAMPANHAS DE CARÁTER INFORMATIVO, EDUCATIVO OU DE ORIENTAÇÃO SOCIAL DOS ÓRGÃOS PÚBLICOS MUNICIPAIS, POR MEIO DE VEÍCULOS DE COMUNICAÇÃO EM GERAL, REFERENTE À TOMADA DE PREÇOS 001/2019.
MUNICIPIO DE RIO BOM, pessoa jurídica de direito, público interno, devidamente cadastrada no CNPJ sob o nº 75.771.212/0001-71 com sede a Avenida Curitiba nº 65, na cidade de Rio Bom, Estado do Paraná, neste ato devidamente representado por seu Prefeito Municipal, o Sr. ENE BENEDITO GONÇALVES, brasileiro, portador do RG nº 3928819-2 SSP/PR e CPF nº 512.519.999-04 e de outro lado a empresa: APICE COMUNICAÇOES LTDA - ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº 09.122.848/0001-68, com sede na Rua Ponta Grossa, nº 292, Município de APUCARANA, Estado do Paraná, neste ato representada pelo Senhor Sergio Luiz Fontalva, portador da Cédula de Identidade, RG nº 4.053.644-2 e inscrito no CPF/MF nº 257.069.859-87, doravante denominada CONTRATADA, convencionam e mutuamente estipulam o seguinte:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO PRAZO
Fica prorrogado o prazo do contrato 008/2019, por mais 12 (doze) meses, a partir do dia 14/03/2020 até o dia 14/03/2021, com fundamento no Art. 57, inciso II, da lei n° 8666/93.

CLÁUSULA TERCEIRA – DA RETIFICAÇÃO

Permanecem inalteradas as cláusulas e condições não modificadas direta ou indiretamente por este Instrumento.

E por estarem de comum acordo firmam este Termo em 02 (duas) vias de igual teor e forma, na presença das testemunhas abaixo assinadas.

Rio Bom, 06 de março de 2020.
____________________
Ene Benedito Gonçalves
Contratante

_______________________________
APICE COMUNICAÇOES LTDA - ME

Sergio Luiz Fontalva

Testemunhas:
________________________                                                     __________________________

Assinatura                                                                                    Assinatura

Nome:                                                                                          Nome:

CPF:                                                                                            CPF:

_1130945820